
 

 

 
 

                   Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore  Lavori Pubblici 
Servizio Espropriazioni e Patrimonio 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
 

N. 117          DEL 01.06.2012 
 
 
 
OGGETTO: Progetto esecutivo lavori di sistemazione della Via Einaudi (via Etna), 

realizzazione della condotta delle acque  bianche in via Tolstoj e 
realizzazione del collettore principale da via Latona allo scarico a mare.- 
Decreto di esproprio Liquidazione spese per  trascrizione e volturazione. 

  
 
 
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 
 
 

PREMESSO  

Che con determina del capo settore N. 130  del 10/08/2006 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di cui all’oggetto redatto dagli Ingg. Salvatore Puccia e Francesco 
Magro in data 06.5.2003 ed aggiornato il 5.07.2006; 
- Che con nota acquisita al protocollo generale n. 20218 del 26/06/2008 i tecnici 
progettisti hanno trasmesso la relazione di stima delle indennità ed il piano particellare 
aggiornato nelle risultanze catastali ; 
FATTO riferimento alla situazione catastale riportata negli atti progettuali come prima 
aggiornati;  
-Che con decreto n° 19 del 28.07.2011, è stata pronunciata in favore del Comune di 
Scicli l’espropriazione dei beni necessari per la realizzazione dei lavori in oggetto; 
-Che il superiore decreto è soggetto a trascrizione e volturazione per cui necessita un 
importo di €. 1890,00 (euro milleottocentonovanta/00); 
Viste le leggi vigenti 
Vista la L. 15.05.97 n. 127 recepita dalla Regione Siciliana con la L. 07.09.98 n. 23; 
 

 
 
 
 

DETERMINA 

 



 

 

 
 
 
 
 

1) Di prelevare la somma di €.  1890,00 per voltura e trascrizione, prelevandola 
all’intervento 2.08.01.01/10 cap. 193 imp. 334 residuo 2008 del redigendo bilancio 
2012;  
2) Autorizzare il versamento a favore  della Conservatoria dei Registri di Ragusa, per la 
causa in premessa, della somma complessiva di €. 1890,00 (euro 
milleottocentonovanta/00); 
3) Dare mandato all’ufficio ragioneria di versare a favore della Conservatoria dei 
registri di Ragusa immobiliare €. 1890,00.  
3) Di trasmettere la presente, in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza. 
 
 

 
 
 
 
 Il Capo VII Settore LL.PP. 

           (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C:\P.C.N.6\espropri\Via Einaudi\decreto definitivo\determina impegno spesa registrazione.doc  


